
 

 

 

 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 17.05.2024 № 45-72/VIII 

м. Золотоноша  

 

Про затвердження Плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної 

стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у 

Золотоніській міській територіальній громаді, Золотоніського району 

Черкаській області 

 

На виконання розпорядження Черкаської обласної військової 

адміністрації від 01.05.2023 року № 207 "Про затвердження плану заходів на 

2023 - 2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного 

простору в Україні на період до 2030 року в Черкаській області", керуючись  

п. 20 ч. 4 ст. 42 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні",-  

 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити План заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної 

стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у 

Золотоніській міській територіальній громаді, Золотоніського району 

Черкаській області.  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Флоренка О.А., управління архітектури, регулювання забудови та земельних 

відносин (Веснін І.В.). 

 

 

Секретар ради               Наталія СЬОМАК 

 

 

ПОГОДЖЕНО 

 

Начальник юридичного відділу              Денис СИЗЬКО 

     

 

 

 
Ігор Веснін 0934798290



Додаток  

до рішення міської ради 

від 17.05.2024 № 45-72/VIII 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

 

на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору 

в Україні на період до 2030 року у Золотоніській міській територіальній громаді, Золотоніського району Черкаській області 

 

 
Завдання 

 

Захід Очікуваний результат  

(продукт, послуга) 

Термін реалізації Відповідальний 

 Дата 

початку 

Дата 

завершення 

1 2 3 4 5 

Напрям 1. Фізична безбар’єрність 

Стратегічна ціль 1.1. Системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об’єктів фізичного 

оточення і транспорту 

1. Проведено 

моніторинг 

доступності об’єктів 

фізичного оточення, 

громадських будівель 

та споруд, транспорту, 

виробництва, аграрної 

сфери та ін. 

відповідно до 

встановлених норм 

Провести моніторинг за 

участю структурних 

підрозділів Золотоніської 

міської ради, керівників 

підприємств, установ та 

організацій (за згодою) 

ступеня безбар’єрності 

об’єктів фізичного 

оточення і послуг для 

осіб з інвалідністю  

Моніторинг опубліковано на 

офіційних вебсайтах 

відповідальних виконавців  

01.11.2023 

 

01.06.2024 

 

20.12.2023 

 

31.10.2024 

Управління архітектури, 

регулювання забудови та 

земельних відносин, 

Управління житлово – 

комунального 

господарства 

 



доступності на 

систематичній основі 

та поширення 

достовірної 

інформації про 

доступність об’єктів 

фізичного оточення, а 

також встановлення 

вимог до публічних 

закладів щодо 

інформування про 

наявні умови 

доступності їх 

будівель і приміщень 

 

Каталогізувати перелік 

об’єктів громадського 

призначення та 

фізичного оточення не 

пристосованого до вимог 

інклюзії на території 

громади 

Опубліковано каталоги 

непристосованих об’єктів на 

офіційному веб-сайті 

Золотоніської міської ради 

01.11.2023 

 

01.01.2024 

20.12.2023 

 

31.12.2024 

Надати рекомендації 

власникам об’єктів 

громадського 

призначення та 

фізичного оточення не 

пристосованого до вимог 

інклюзії щодо усунення 

виявлених порушень 

Усунуто виявлені порушення 

власниками об’єктів 

громадського призначення та 

фізичного оточення  

01.01.2024 31.10.2024 

 Зібрати дані у сфері 

дорожньо-транспортної 

інфраструктури, про 

створення умов 

доступності об’єктів 

транспортної 

інфраструктури 

Результати моніторингу 
розміщено на офіційних 
вебсайтах  

20.12.2023 01.08.2024 Управління житлово – 

комунального 

господарства 

 

Встановити вимоги при 

проведенні конкурсів з 

визначення перевізників 

на автобусних 

маршрутах загального 

користування щодо 

забезпечення роботи на 

об’єкті конкурсу, 

транспортних засобів, 

пристосованих для 

перевезення осіб з 

інвалідністю та інших 

маломобільних груп 

населення, в кількості до 

50% загальної кількості 

Створено умови доступності 
транспортних засобів, які 
обслуговують маршрути 
загального користування 
(збільшено кількість 
пристосованих для осіб з 
інвалідністю та інших 
маломобільних груп 
населення) 

01.01.2024 01.06.2024 Відділ прогнозування та 
розвитку громади 

 



автобусів на міських 

автобусних маршрутах 

загального користування  

2. Проведено 

оцінювання становища 

безбар’єрного простору 

у закладах охорони 

здоров’я 

Провести моніторинг 

наявного стану 

безперешкодного доступу 

для осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних 

груп населення до 

будівель та приміщень 

закладів охорони здоров’я 

Забезпечено безперешкодний 

доступ для осіб з 

інвалідністю та інших 

маломобільних груп 

населення до будівель та 

приміщень закладів охорони 

здоров’я 

01.11.2023 20.12.2023 Управління праці та 

соціального захисту 

населення,   КНП «ЗБЛ» 

ЗМР, 

КП «Золотоніський 

ЦПМСД» ЗМР 

 

3. Проведено 

моніторинг і контроль 

доступності закладів 

культури 

Забезпечити збір 

інформації щодо кількості 

будинків культури, клубів, 

центрів культури та 

дозвілля доступних для 

всіх груп населення, у т. ч.  

з інвалідністю 

Оприлюднено інформацію 

щодо кількості будинків 

культури, клубів, центрів 

культури та дозвілля, що 

відповідають вимогам 

доступності на офіційному 

вебсайті міської ради 

01.11.2023 

 

15.01.2024 

20.12.2023 

 

30.12.2024 

Відділ культури 

 

Забезпечити збір 

інформації щодо кількості 

бібліотек доступних для 

всіх груп населення, у т. ч.  

з інвалідністю  

Оприлюднено інформацію 

щодо кількості бібліотек, що 

відповідають вимогам 

доступності на офіційних 

вебсайтах відповідального 

виконавця 

01.11.2023 

 

15.01.2024 

20.12.2023 

 

30.12.2024 



Забезпечити збір 

інформації щодо кількості 

музеїв доступних для всіх 

груп населення, у т. ч.  

з інвалідністю 

Оприлюднено інформацію 

щодо кількості музеїв, що 

відповідають вимогам 

доступності на офіційному 

вебсайті міської ради 

01.11.2023 

 

15.01.2024 

20.12.2023 

 

30.12.2024 

Забезпечити збір 

інформації щодо кількості 

мистецьких шкіл і 

фахових спеціалізованих 

музичних коледжів 

доступних для всіх груп 

населення, у т. ч. з 

інвалідністю 

Оприлюднено інформацію 

щодо кількості мистецьких 

шкіл та фахових 

спеціалізованих музичних 

коледжах, що відповідають 

вимогам доступності на 

офіційному вебсайті міської 

ради 

01.11.2023 

 

15.01.2024 

20.12.2023 

 

30.12.2024 

4.Забезпечено 

доступність 

маломобільних груп 

населення до закладів 

культури 

 

Підготувати проектно-

кошторисну документації 

(за наявності фінансового 

ресурсу територіальних 

громад) на капітальний 

ремонт або реконструкцію 

будівель закладів 

культури 

Розроблено відповідну 

проектно – кошторисну 

документацію 

 

 

15.01.2024 

 

30.12.2024 

Відділ культури 

 

Провести будівельно-

монтажні роботи по 

облаштуванню елементів 

безперешкодного доступу 

(при наявності 

фінансового ресурсу) 

Заклади культури 

забезпечено елементами 

безперешкодного доступу  

 

15.01.2024 

 

30.12.2024 

Відділ культури 

 

5. Проведено 

інвентаризацію об’єктів 

Забезпечити збір 

інформації щодо кількості 

об’єктів спортивної 

Забезпечено збір інформації 

щодо кількісті об’єктів 

  Відділ культури, служба у 

справах дітей, сім’ї, молоді 



спортивної, молодіжної 

та медичної 

інфраструктури для 

визначення їх стану та 

рівня доступності 

інфраструктури, де 

можливий доступ до 

фізкультурно-спортивних 

послуг всіх груп 

населення, у т.ч. осіб  

з інвалідністю 

спортивної інфраструктури, 

що відповідають вимогам 

доступності 

01.05.2024 31.12.2024 та спорту, відділ освіти 

 

Оприлюднити 

інформацію щодо 

кількості об’єктів 

спортивної 

інфраструктури, що 

відповідають вимогам 

доступності на офіційних 

вебсайтах 

відповідального 

виконавця 

Інформація щодо кількості 

об’єктів спортивної 

інфраструктури, що 

відповідають вимогам 

доступності оприлюднено на  

офіційному вебсайті міської 

ради 

 

01.05.2024 

 

31.12.2024 

Відділ культури, Служба 

у справах дітей, сім’ї, 

молоді та спорту,  відділ 

освіти 

 

Верифікувати дані щодо 

внесеної інформації 

стосовно об'єктів 

спортивної 

інфраструктури до 

Реєстру спортивних 

споруд з метою їхнього 

обліку, у т.ч. 

пристосування для 

використання усіма 

групами населення, 

зокрема, особами  

з інвалідністю, для 

занять руховою 

активністю та спортом 

Верифіковано кількість 

об’єктів спортивної 

інфраструктури 

 

 

01.05.2024 

 

31.12.2024 

Відділ культури,  служба у 

справах дітей, сім’ї, молоді 

та спорту,  відділ освіти 

 

Провести збір інформації 

щодо кількості 

молодіжних центрів, які 

є доступними для всіх 

Встановлено кількість 

молодіжних центрів, що 

відповідають вимогам 

01.11.2023 

 

20.12.2023 

 

Відділ культури,  служба у 

справах дітей, сім’ї, молоді 



категорій молоді, у т.ч. 

молоді  

з інвалідністю 

доступності 01.05.2024 31.12.2024 та спорту,  відділ освіти 

 

Оприлюднити 

інформацію щодо 

кількості молодіжних 

центрів, що відповідають 

вимогам доступності на 

офіційних вебсайтах 

відповідального 

виконавця 

Оприлюднено інформацію 

щодо кількості молодіжних 

центрів, що відповідають 

вимогам доступності на  

офіційному вебсайті міської 

ради 

01.11.2023 

 

01.07.2024 

20.12.2023 

 

31.12.2024 

Відділ культури,  служба 

у справах дітей, сім’ї, 

молоді та спорту,  відділ 

освіти 

 

6. Проведено 

моніторинг 

доступності захисних 

споруд цивільного 

захисту відповідно до 

встановлених норм 

доступності на 

систематичній основі 

та поширення 

достовірної 

інформації про 

доступність до 

об’єктів цивільного 

захисту осіб  

з інвалідністю та 

інших маломобільних 

груп населення,  

у разі загрози або 

виникнення 

надзвичайних 

ситуацій 

 Провести моніторинг 

захисних споруд 

 

Підготовлено звіт про 

проведений моніторинг 

15.01.2023  10.12.2023 Відділ з питань 

надзвичайних ситуацій  

 

Напрям 2. Інформаційна безбар’єрність 

Стратегічна ціль 2.1. У ході отримання публічних послуг громадяни мають вільний доступ до інформації та належні засоби комунікації 



1. Забезпечено доступ 

до інформації під час 

надання публічних 

послуг 

у сфері освіти, охорони 

здоров’я, соціального 

захисту, 

працевлаштування, 

фінансових, 

адміністративних, 

судових, культурних, 

спортивних та інших 

публічних послуг, які 

надаються юридичними 

особами, що 

фінансуються  

з державного та 

місцевого бюджетів, 

або які займають 

домінуюче становище 

на ринку або наділені 

спеціальними чи 

виключними правами в 

наданні послуг  

Провести консультації 

щодо забезпечення 

вільного доступу до 

необхідної інформації про 

надання адміністративних 

послуг для всіх груп 

людей 

У Центрі надання 

адміністративних послуг 

створено, розміщено 

інформаційні таблички, 

вказівники; розміщено 

інформацію про 

адміністративні послуги на 

стендах у вигляді буклетів, 

листів та інших матеріалів, 

в тому числі надрукованих 

шрифтом Брайля, аудіо-, 

відеоінформація; 

облаштовано місця 

самообслуговування 

10.12.2023  01.06.2024 Центр надання 

адміністративних послуг  

 

Напрям 3. Цифрова безбар’єрність 

Стратегічна ціль 3.1. Швидкісний інтернет та засоби доступу доступні для всіх 



1. Заклади культури 

забезпечено 

швидкісним інтернетом 

із швидкістю не менше 

100 Мбіт/с 

Забезпечити доступом до 

швидкісного інтернету 

87–100% мистецьких шкіл  

Визначено кількість 

мистецьких шкіл 

забезпечених доступом до 

Інтернету із швидкістю не 

менше 100 Мбіт/с 

 

15.01.2024 

 

30.12.2024 

Відділ культури 

 

Забезпечити  доступом до 

швидкісного інтернету  

22-30% сільських 

будинків культури, клубів, 

Центрів культури та 

дозвілля 

Визначено кількість 

сільських будинків культури, 

клубів, Центрів культури та 

дозвілля забезпечених 

доступом до Інтернету із 

швидкістю не менше 100 

Мбіт/с 

 

15.01.2024 

 

30.12.2024 

Відділ культури 

 

Забезпечити доступом до 

швидкісного інтернету 

30-45 % сільських 

бібліотек 

Визначено кількість 

бібліотек забезпечених 

доступом до Інтернету із 

швидкістю не менше 100 

Мбіт/с 

 

15.01.2024 

 

30.12.2024 

Відділ культури 

 

Забезпечити доступом до 

швидкісного інтернету 40 

% музеїв 

Визначено кількість музеїв 

забезпечених доступом до 

Інтернету із швидкістю не 

менше 100 Мбіт/с 

 

01.05.2024 

 

 

29.12.2029 

 

 

Відділ культури 

 

2. Забезпечено заклади 

охорони здоров’я 

доступом до 

швидкісного Інтернету 

та засобами доступу до 

нього 

Провести моніторинг 

нинішнього стану 

забезпечення закладів 

охорони здоров’я 

доступом до швидкісного 

Інтернету та засобами 

Забезпечено заклади охорони 

здоров’я доступом до 

швидкісного Інтернету та 

засобами доступу до нього 

01.12.2023 01.07.2024 Управління праці та 

соціального захисту 

населення ,   КНП «ЗБЛ» 

ЗМР, 
КП «Золотоніський 

ЦПМСД» ЗМР 



доступу до нього  

Стратегічна ціль 3.2. Усім громадянам доступні цифрові послуги 

1. Створено рубрику 

„Безбар’єрність“ на 

офіційному вебсайті 

міської ради 

 

3.3.1.1. Створити рубрику 

„Безбар’єрність “на 

офіційному вебсайті 

міської ради для осіб з 

інвалідністю, 

маломобільних груп 

населення 

Створено рубрику 

„Безбар’єрність“ для 

маломобільних груп 

населення; 

 

01.11.2023 31.12.2023 Відділ організаційного 

забезпечення, контролю та 

кадрової роботи  

 

3.3.1.2. Розмістити та 

оновити актуальну 

інформацію для 

можливості ознайомлення 

осіб з інвалідністю та 

маломобільних груп 

населення (доповнено) 

Розміщено та оновлено 

актуальну інформацію для 

можливості ознайомлення 

осіб з інвалідністю та 

маломобільних груп 

населення 

01.11.2023 01.11.2024  Відділ організаційного 

забезпечення, контролю та 

кадрової роботи  

 

Напрям 4. Суспільна безбар’єрність 

Стратегічна ціль 4.1. Різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадської 

участі   

1. Сформовано сучасну 

публічну політику 

стратегії розвитку на 

засадах інклюзивності 

та згуртованості  

Внести зміни до Стратегії 

розвитку Золотоніської 

міської територіальної 

громади на період до 2027 

року з урахуванням 

принципів інклюзивності 

та згуртованості 

Подано на розгляд сесії 

проекти оновленої Стратегії 

розвитку Золотоніської 

міської територіальної 

громади на період до 2027, 

що розроблені з урахуванням 

принципів інклюзивності та 

згуртованості  

01.07.2024 01.11.2024 Відділ прогнозування та 

розвитку громади 

 



2. Забезпечено 

культурне життя осіб  

з інвалідністю, молоді, 

осіб похилого віку, 

батьків з дітьми 

дошкільного віку 

Провести виставки-

конкурси творчих робіт, 

виставок інклюзивного 

мистецтва, книжкових 

виставок, зустрічей у 

бібліотечних клубах за 

участі осіб  

з інвалідністю та інших 

маломобільних груп 

населення 

Активна участь осіб  

з інвалідністю, молоді, осіб 

похилого віку, батьків  

з дітьми дошкільного віку до 

культурного життя 

 

01.01.2024 

 

31.12.2024 

 

Відділ культури,  служба у 

справах дітей, сім’ї, молоді 

та спорту 

  

Провести фестивалі, 

конференції, засідання за 

круглим столом за участі 

осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних 

груп населення 

Провести арт-

терапевтичні і 

психологічні заняття для 

осіб з інвалідністю 

майстер-класів з ліплення, 

малювання 

Організувати культурному 

дозвіллю діяльность та 

проведення зустрічей, 

тренінгів, майстер-класів з 

залученням соціально 

активних, відомих осіб  

з інвалідністю в якості 

лекторів, тренерів, 

Адаптація людей  

з інвалідністю в суспільство. 

Визначено кількість та якість 

проведених заходів. 

Визначено якість проведених 

заходів шляхом отримання 

зворотнього зв’язку від 

учасників, цільової аудиторії 

01.11.2023 

 

01.01.2024 

31.12.2023 

 

31.12.2024 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення, служба у 

справах дітей, сім’ї, молоді 

та спорту 

  

 



ведучих чи гостей, які 

готові поділитись своїм 

досвідом реабілітації, 

адаптації, пристосованості 

до повноцінного життя  

в умовах інвалідності, 

подолання життєвих 

негараздів (принцип 

„рівний-рівному“) для 

громадян похилого віку, 

осіб з інвалідністю, дітей  

з інвалідністю, осіб зі 

стійким обмеженням 

життєдіяльності, які 

перебувають в процесі 

оформлення інвалідності 

у закладах та установах 

системи соціального 

захисту населення, у тому 

числі реабілітаційних, із 

залученням неурядових 

громадських організацій 

т.ч громадських 

організації осіб  

з інвалідністю 

шляхом проведення 

анкетування та інших видів 

зворотнього зв’язку 

3. Забезпечено 

соціальну послугу 

підтриманого 

проживання  для осіб  

з інвалідністю, осіб 

похилого віку 

Провести моніторинг 

соціальної послуги 

підтриманого проживання 

для осіб  

з інвалідністю, осіб 

похилого віку 

Оприлюднено звіт, щодо 

надання соціальної послуги 

підтриманого проживання 

01.07.2024 31.10.2024 Управління праці та 

соціального захисту 

населення, 

Золотоніський центр 

надання соціальних послуг 

  

 



4.Забезпечено належні 

умови для участі 

маломобільних груп 

населення у 

спортивних заходах та 

функціонування 

закладів фізичної 

культури і спорту для 

всіх груп населення 

Провести навчально-

тренувальні збори серед 

осіб з інвалідністю 

Визначено кількість 

навчально-тренувальних 

зборів серед осіб з 

інвалідністю, кількість 

учасників 

 

01.05.2024 

 

31.12.2024 

Відділ культури, 

Служба у справах дітей, 

сім’ї, молоді та спорту 

  

Провести заходи  

з фізкультурно-спортивної 

реабілітації серед осіб  

з інвалідністю з метою 

покращення фізичного  

і функціонального стану 

осіб з інвалідністю 

засобами фізичної 

культури і спорту 

Визначено кількість заходів  

з фізкультурно-спортивної 

реабілітації серед осіб  

з інвалідністю, кількість 

учасників 

 

01.01.2024 

 

31.12.2024 

Відділ культури, 

служба у справах дітей, 

сім’ї, молоді та спорту 

  

Стратегічна ціль 4.2. Усім громадянам доступні публічні та соціальні послуги, які відповідають міжнародним стандартам 

1. Залучено молодь до 

громадянського та 

політичного життя, 

зокрема, осіб  

з інвалідністю та молоді 

з числа 

внутрішньопереміщених 

осіб 

Провести заходи 

(тренінги, семінари, 

форуми) для 

представників 

молодіжних центрів та 

активної молоді для 

підвищення рівня їх 

спроможності та якості 

діяльності, зокрема щодо 

роботи з різними 

категоріями молоді, у т.ч. 

особами з інвалідністю та 

молоді з числа внутрішньо 

переміщених осіб, для її 

залучення до 

громадянського та 

Визначено кількість заходів, 

кількість учасників 

01.11.2023 

 

01.01.2024 

31.12. 2023 

 

31.12.2024 

Відділ культури, 

служба у справах дітей, 

сім’ї, молоді та спорту 

  



політичного життя 

2. Досліджено систему 

соціальних послуг для 

сімей з дітьми з 

інвалідністю, дітьми з 

порушенням розвитку 

або в яких існує ризик 

отримання таких 

порушень, визначено 

перспективи у 

подальшому 

формуванні 

Зібрати та узагальнити 

інформацію про поточну 

ситуацію щодо надання 

соціальних послуг сім'ям з 

дітьми з інвалідністю, 

дітьми з порушенням 

розвитку або в яких існує 

ризик отримання таких 

порушень, в країні 

(включаючи ситуацію до 

та після впровадження 

воєнного стану) 

Запроваджено систему 

соціальних послуг у 

кожному населеному пункті 

громади 

01.11.2023 

 

01.01.2024 

10.12.2023 

 

31.12.2024 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення, 

Золотоніський центр 

надання соціальних послуг 

  

Підготувати звіт про 

надання соціальних 

послуг сім'ям з дітьми 

з інвалідністю, дітьми  

з порушенням розвитку 

або в яких існує ризик 

отримання таких 

порушень 

3. Забезпечено 

розвиток послуги 

соціально-

психологічної 

реабілітації дітей, та 

дорослих. 

 

Визначити кількість 

психологів у громаді, які 

надають кваліфіковану 

психологічну допомогу 

дітям, сім’ям та дорослим, 

які перебувають у 

складних життєвих 

обставинах, у тому числі 

дітей, сімей та дорослих, 

Визначено кількість 

психологів у громаді, вжито 

заходів для збільшення їх 

кількості відповідно до 

потреб 

01.11.2023 

 

01.01.2024 

31.12.2023 

 

31.12.2024 

Служба у справах дітей, 

сім’ї, молоді та спорту 

  

 



які постраждали внаслідок 

воєнних дій та збройних 

конфліктів 

Стратегічна ціль 4.3. Держава сприяє підвищенню рівня здоров’я та забезпеченню фізичної активності населення 

1. Сформовано 

державну політика  

в частині здоров’я 

населення, 

просвітництва, 

гуманізації та 

культивування 

здорового способу 

життя із державною 

політикою 

безбар’єрності 

(принцип „здоров’я,  

а не лікування “) 

Провести гендерно 

чутливі інформаційно-

просвітницькі заходи для 

зміцнення здоров’я 

населення, раннього 

виявлення захворювань, 

формування навиків 

здорового способу життя, 

у тому числі щодо 

зниження поширеності 

тютюнокуріння, 

відповідальної 

самозбережувальної 

поведінки (принцип 

„здоров’я, а не лікування 

“) 

Забезпечено проведення 

інформаційно-просвітницькі 

заходи для зміцнення 

здоров’я населення, раннього 

виявлення захворювань, 

формування навиків 

здорового способу життя, у 

тому числі щодо зниження 

поширеності тютюнокуріння, 

відповідальної 

самозбережувальної 

поведінки (принцип 

„здоров’я, а не лікування “) 

01.11.2023 

 

01.01.2024 

30.12.2023 

 

01.10.2024 

Золотоніський центр 

надання соціальних послуг 

 

2.Схормовано гендерно 

чутливий простір в 

закладах охорони 

здоров’я, розширено 

застосування підходів 

дружніх до сімей  

з дітьми та 

маломобільних груп 

населення 
 

Покращити послуги з 

реабілітації, розширити 

охоплення послугою 

раннього втручання в 

закладах охорони здоров’я 

за принципом раннього 

виявлення дітей, які 

мають порушення 

розвитку або  

в яких існує ризик 

виникнення таких 

Забезпечено охоплення 

послугою раннього 

втручання в закладах 

охорони здоров’я за 

принципом раннього 

виявлення дітей, які мають 

порушення розвитку або  

в яких існує ризик 

виникнення таких порушень, 

покращення послуг  

01.11.2023 

 

01.01.2024 

31.12.2023 

 

31.12.2024 

КНП «ЗБЛ» ЗМР, 

КП «Золотоніський ЦПМСД» 

ЗМР 

 



порушень з реабілітації 

3. Організовано 

систему реабілітаційної 

допомоги 

військовослужбовцям 

та ветеранам 

Розробити маршрут 

Захисника для отримання 

комплексної реабілітації: 

скерування до закладів 

охорони 

здоров’я/реабілітаційних 

закладів, які надають 

реабілітаційні послуги. 

Забезпечено отримання 

комплексної реабілітації: 

скерування до закладів 

охорони здоров’я/ 

реабілітаційних закладів, які 

надають реабілітаційні 

послуги. 

01.01.2023 31.12.2023 Управління праці та 

соціального захисту 

населення 

 

Напрям 5. Освітня безбар’єрність 

Стратегічна ціль 5.1. Освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені державною політикою якісною освітою продовж життя 

1 Забезпечено високий 

рівень якості надання 

освітніх послуг у 

закладах освіти 

Забезпечити 

функціонування мережі 

спеціальних класів 

відповідно до потреб 

громади 

Спеціальні класи у закладах 

загальної середньої освіти 

01.09.2024 

 

31.12.2024 Відділ освіти 

 

Організувати навчання 

фахівців інклюзивно-

ресурсних центрів з 

використання 

психодіагностичного 

інструментарію для 

здійснення комплексної 

оцінки розвитку дитини 

Інклюзивно-ресурсні 

центри забезпечено 

фахівцями, які мають 

доступ до використання 

психодіагностичного 

інструментарію для роботи  

01.10.2024 

 

31.12.2024 Відділ освіти 

 

Стратегічна ціль 5.2. Потенціал кожної особи розкривається завдяки інклюзивній освіті 

1. Забезпечено 

укомплектованість 

фахівцями за професіями 

„асистент вихователя “, 

Створити умови для 

спеціальної підготовки 

асистентів учня, в тому 

числі з числа батьків чи 

Розроблено програму курсів 

підвищення кваліфікації 

,,асистент дитини/учня “. 

Проведено курси для даних 

01.11.2023 

 

31.12.2023 Відділ освіти 

 



„асистент вчителя “, 

„асистент учня “ 

інших законних 

представників 

осіб. 

Створити умови для 

працевлаштування 

батьків, інших законних 

представників осіб 

з особливими освітніми 

потребами для надання 

соціальної послуги із 

супроводження під час 

інклюзивного навчання 

Створено умови для 

працевлаштування, 

відповідно до потреби та  

в межах чинного 

законодавства 

01.01.2024 

 

31.12.2024 Відділ освіти 

 

2. Забезпечено заклади 

освіти на всіх рівнях 

освіти допоміжними 

засобами для навчання 

та спеціальними 

підручникам, 

посібниками, в тому 

числі надрукованими 

шрифтом Брайля 

Забезпечити осіб 

з особливими освітніми 

потребами допоміжними 

засобами навчання 

У закладах освіти  

з інклюзивним навчанням 

забезпечено функціонування  

ресурсних кімнат, 

обладнаних допоміжними 

засобами навчання для дітей 

з особливими освітніми 

потребами 

01.01.2024 31.12.2024 Відділ освіти 

 

Забезпечити осіб з 

особливими освітніми 

потребами спеціальними 

підручниками, 

посібниками, в тому числі 

надрукованими шрифтом 

Брайля 

Забезпечено осіб 

з особливими освітніми 

потребами спеціальними 

підручниками, посібниками, 

в тому числі надрукованими 

шрифтом Брайля на 100% 

01.01.2024 

 

31.12.2024 Відділ освіти 

 

Напрям 6. Економічна безбар’єрність 

Стратегічна ціль 6.1. Наявні дієві механізми необхідні для заснування і здійснення підприємницької діяльності, самозайнятості та працевлаштування,  



 

 

           Секретар ради                                            Наталія СЬОМАК 

є актуальною і доступною для всіх учасників ринку праці 

1. Забезпечено високий 

рівень підприємницької 

культури ведення 

господарської 

діяльності, зокрема 

серед таких груп 

населення, як молодь, 

жінки, особи похилого 

віку, особи  

з інвалідністю, шляхом 

проведення 

інформаційних 

кампаній, 

напрацювання 

навчальних матеріалів 

та їх поширення  

у доступних форматах 

Провести тренінги, 

семінари з метою 

підвищення рівня знань 

щодо культури ведення 

підприємницької 

діяльності серед таких 

груп населення, як 

молодь, жінки, особи 

похилого віку, особи з 

інвалідністю 

Проведено тренінги, 

семінари щодо підвищення 

рівня знань у веденні 

підприємницької діяльності 

01.11.2023 

 

01.06.2024 Відділ прогнозування та 

розвитку громади 

 

Промоція програм 

стимулювання розвитку 

підприємництва, в тому 

числі державних програм, 

серед таких груп 

населення, як молодь, 

жінки, особи похилого 

віку, особи з інвалідністю 

Розміщено інформаційні 

матеріали в соціальних 

ресурсах (Фейсбук, 

Телеграм, Ютуб) 

01.11.2023 

 

01.06.2024 Відділ прогнозування та 

розвитку громади  

 


